הדרשות הכילו רעיונות עמוקים פילוסופיים וקבליים, והן הובאו לציבור בצורה פשוטה השווה לכל נפש, מתובלות במשל ובנמשל ובסיפורי מעשיות.

בהגותו של הבן איש חי יש התייחסות לנושאים הרלוונטיים לענייננו – היחס לארץ ישראל, מחד גיסא, ותפישת הגלות, מאידך גיסא. כידוע, הבן איש חי לא עלה לארץ ישראל, אולם הוא ביקר בה פעם אחת בשנת 1869 (תרכ"ט) והיה בקשר רציף עם חברו מנוער, הרב אליהו מני. הרב מני עלה לארץ ישראל, התגורר בירושלים בעת שלמד בשיבת המקובלים של הרש"ש, ולאחר מכן עבר לחברון והיה לרבה הראשי של קהילת חברון במשך שנים רבות, עד סוף ימיו. הבן איש חי היה בקשרי מכתבים איתו ושאל בהם שאלות שונות על מנהגי המקובלים בירושלים במטרה לאמצם ולהעבירם לצאן מרעיתו.

אם נשאל את פעילי המחתרת הציונית והשליחים מארץ ישראל מהו ההסבר שלהם לעלייה ההמונית המסיבית מעיראק הם יצינו בוודאי את המאמצים הגדולים ואת ההשפעה שהייתה להם על האוכלוסייה היהודית, מה שהיה בוודאי נכון. אולם היה צריך להיות איזה שהוא בסיס פנימי תודעתי, וקרוב לוודאי גם דתי, להיענות הזאת. האמונה בגאולה בקרב יהודי עיראק הייתה חזקה מאוד. משפחות רבות עלו לארץ סביב שנת תרפ"ה (1925) בעקבות חישובי קץ שהצביעו על שנה זו כהתחלת הגאולה או כשנה שיש בה סגולה מיוחדת לשינוי. דרשותיו וכתבתו של ר' אהרן ששון, שהיה בהן מיזוג של ציונות ומשיחיות, יצרו קרקע פורייה להמשך הפעילות הציונית. יהודים רבים בעיראק רכשו אדמות בארץ ישראל בשנות העשרים והשלושים של המאה העשרים.